
VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 705/2012 DES RATES 

vom 1. August 2012 

zur Durchführung des Artikels 11 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 753/2011 über restriktive 
Maßnahmen gegen bestimmte Personen, Gruppen, Unternehmen und Einrichtungen angesichts der 

Lage in Afghanistan 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 753/2011 des Rates vom 
1. August 2011 über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte 
Personen, Gruppen, Unternehmen und Einrichtungen angesichts 
der Lage in Afghanistan ( 1 ), insbesondere auf Artikel 11 Ab­
satz 4, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 1. August 2011 die Verordnung (EU) 
Nr. 753/2011 erlassen. 

(2) Am 19. Juli 2012 hat der gemäß Nummer 30 der Re­
solution 1988 (2011) des Sicherheitsrats der Vereinten 
Nationen eingesetzte Ausschuss zwei Personen von der 

Liste der Personen, Gruppen, Unternehmen und Einrich­
tungen, die restriktiven Maßnahmen unterliegen, gestri­
chen. 

(3) Anhang I der Verordnung (EU) Nr. 753/2011 sollte da­
her entsprechend geändert werden — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Einträge zu den Personen, die im Anhang dieser Verord­
nung aufgeführt sind, werden von der Liste im Anhang I der 
Verordnung (EU) Nr. 753/2011 gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Geschehen zu Brüssel am 1. August 2012. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

A. D. MAVROYIANNIS

DE 2.8.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 206/5 

( 1 ) ABl. L 199 vom 2.8.2011, S. 1.



ANHANG 

Einträge nach Artikel 1 

1. Tahis (Aliasname: Tahib). 

2. Abdul Wasay Mu’tasim Agha (Aliasnamen: a) Mutasim Aga Jan, b) Agha Jan, c) Abdul Wasay Agha Jan Motasem).

DE L 206/6 Amtsblatt der Europäischen Union 2.8.2012


	Durchführungsverordnung (EU) Nr. 705/2012 des Rates vom 1. August 2012 zur Durchführung des Artikels 11 Absatz 4 der Verordnung (EU) Nr. 753/2011 über restriktive Maßnahmen gegen bestimmte Personen, Gruppen, Unternehmen und Einrichtungen angesichts der Lage in Afghanistan

